CUENTAS DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:

Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Variacion en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucion (Neto)
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones -

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos Por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:

Derechos de Emisién de Polizas (Neto)

Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos

MENOS:
Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION

MAS:

Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2016
(Cifras en Quetzales)

Guatemala, 31 de Mayo de 2016

4,495,648.25
1,037,904.34
3,457,743.91
66,983.49
- 66,983.49
- 66,983.49
3,524,727.40
1,720,335.60
1,804,391.80
388,903.97
700,138.01 311,234.04
2,115,625.84
866,588.73
1,176,045.62 (309,456.89)
33,790.60
(5,241.60)
28,549.00
6,715.00
- 6,715.00 21,834.00 (287,622.89)
2,403,248.73
88,876.63
1,256,485.71 1,345,362.34
229,460.63
1,107,706.98 1,337,167.61 8,194.73
2,395,054.00
82,994.16
33,738.69 49,255.47
2,444,309.47
276,971.30
25,812.07 251,159.23
2,695,468.70
468,491.49
2,226,977.21




