AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2016
(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS	I	1 1	ı	ı
Primas por Seguro Directo				4,495,648.25
MENOS: Devoluciones y Cancelaciones de Primas				1,037,904.34
PRIMAS DIRECTAS NETAS				3,457,743.91
MÁS:				
Primas por Reaseguro Tomado Local Primas por Reaseguro Tomado del Exterior		66,983.49 -	66,983.49	
MENOS: Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro			-	66,983.49
TOTAL DE PRIMAS NETAS				3,524,727.40
MENOS: Primas por Reaseguro Cedido				1,720,335.60
PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN				1,804,391.80
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS				
MENOS:				
Variaciones Gastos MÁS:			388,903.97	
Variaciones Productos			700,138.01	311,234.04
PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN DEVENGADAS				2,115,625.84
MENOS: COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD				
ADQUISICIÓN Gastos de Adquisición y Renovación		866,588.73		
MENOS: Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido		1,176,045.62	(309,456.89)	
SINIESTRALIDAD Gastos por Obligaciones Contractuales	33,790.60			
Variación en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caución (Neto) Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones	(5,241.60)	28,549.00		
MENOS: Recuperaciones por Reaseguro Cedido Salvamentos y Recuperaciones	6,715.00 -	6,715.00	21,834.00	(287,622.89)
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS		-,	,	2,403,248.73
MENOS:				
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES Egresos Por Inversiones		88,876.63		
Gastos de Administración MENOS:		1,256,485.71	1,345,362.34	
Derechos de Emisión de Pólizas (Neto) Productos de Inversiones		229,460.63 1,107,706.98	1,337,167.61	8,194.73
UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN				2,395,054.00
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS				
MÁS: Otros Productos			82,994.16	
MENOS: Otros Gastos			33,738.69	49,255.47
UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN				2,444,309.47
MÁS: Productos de Ejercicios Anteriores			276,971.30	
MENOS:			05.010.5	054 450 05
Gastos de Ejercicios Anteriores UTILIDAD (PÉRDIDA)			25,812.07	251,159.23 2,695,468.70
MENOS:				_,000,700.70
Impuesto Sobre la Renta				468,491.49
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	l		[2,226,977.21